
開 会 式 ８：３０～ / 閉 会 式 １２：００～ 
前半の部 ８：５０～ / 応援合戦 １０：１０～ / 後半の部 １０：２５～ 

 
◇前半の部で１・４・５年生の種目を行い、後半の部で２・３・６年生の種目と紅白リレーを行います。 
◇プログラムは、5 月 15 日（月）にホームページに掲載予定です。 

令和 5年 5月 10日 

○家保護者様                                   

運動会についてのお知らせ 
多摩市立連光寺小学校 

校長  關口 寿也 

風薫るさわやかな季節になりました。皆様には、健勝のことと拝察申し上げます。また、日頃より本校の教育

活動につきまして、ご理解・ご支援を賜りありがとうございます。 

さて、本校では、令和 5年度運動会を下記のように予定しています。つきましては、子供たちを励まし、ご観

戦いただきたくご案内申し上げます。 

記 

１ 期 日  令和 5年 5月 20日（土） 

◇土曜日が臨時休校の場合は、午前 6時 30分までに LINE配信・ホームページでお知らせします。 

◇（３）のように、土曜日に運動会を実施するつもりで登校した後に、天候の急変により途中で運動会がで

きなくなった場合は、午前授業を行います。21 日（日）は休日となり、運動会は 23日（火）になります。 

◇（４）のように、21日（日）も実施できない場合は、21日（日）は火曜日午前の授業を行い、翌 22日

（月）は振替休業日となります。運動会は、23 日（火）に実施し、以降順延となります。 

 

２ 時 間  午前 8時 30分～12 時 10分(予定) 

       児童の登校は、8：00～8：15 児童の下校は、12時 30分(予定) 
 
 
 
 
 

 

 

◇保護者の皆様の校庭への入場は 8：15からです。それ以前にご来校いただいても、入場できませんので

ご了承ください。（8：15 までは体育館前にて並んでお待ちいただくことになります。） 

 

３ 場 所  本校 校庭 

 

４ 種 目  

◇1年・3年・5年生が徒競走と表現運動の２種目 ◇2年・4年・6年生が団体競技と表現運動の２種目 

◇応援合戦 ◇紅白リレー（4～6年生の選抜リレー） ◇開会式・閉会式 ◇準備運動・整理運動 

 

状況 20日(土) 21日(日) 22日(月) 23日(火) 

（１）20日(土)が晴れ 実施 休日 振替休業日 通常授業 

（２）20日(土)が雨 臨時休校 実施 振替休業日 通常授業 

（３）20日(土)が 

天候の急変で雨 
午前授業 休日 振替休業日 実施 

（４）20日(土)21 日(日) 

ともに雨 
臨時休校 

午前授業 

※給食なし 

※火曜日の時間割 

振替休業日 
実施 

※給食あり 



５ 当日の児童の持ち物について  

◇水筒（大きめのもの） ◇紅白帽子 ◇汗ふきタオル（必要に応じて上着や日よけタオルなども）  

◇体育着で登校します。上着を着用する等名前が見えないように工夫をしてください。 

 ※18 日（木）に体育着を持ち帰ります。19 日（金）の練習は、体育着洗濯のため普段着で行います。 

 ※長時間外で活動をするため、水筒の中身は、運動会当日はスポーツドリンク可とします。それ以外の日

は水かお茶を入れて持たせてください。 

 

６ ご協力のお願い 

◇参観時間や人数の制限はございません。 

◇参観は立見のみです。シートやテントの設置はできません。  

◇敷地内の導線を一方通行にするために、保護者の方は正門（ロータリー）から入校し、体育館前を通って、

校庭へ、敷地外へ出る際にはソーラーパネルの前を通り正門から退校していただきますようご協力をお願い

します。 

◇写真撮影等は演技や競技の妨げにならないようご配慮ください。三脚の使用はご遠慮ください。  

◇自転車、バイク、自動車でのご来校はご遠慮ください。  

◇演技・競技待ち場所として、体育館を開放しています。ご利用ください。 

◇トイレは、プール、体育館をご利用ください。 

◇授乳は１Ｆ特活室、おむつ替えは校舎１Ｆだれでもトイレをご利用ください。  

◇敬老席の用意はありません。 

◇運動会閉会式終了後、テント、児童席上の遮光ネット、サッカーゴール移動等の会場の片付けを行います。

今年度も保護者の皆様にご協力いただけると助かります。閉会式後に放送にて片付けの案内をいたしま

すので、ご協力をよろしくお願いします。 

 

７ 会場図・敷地図 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

◇開会式・閉会式・準備・整理運動のみ、 

 本部側（校舎側）を向いて行います。 

◇その他の種目は、児童席側を向いて 

 行います。 

本部 


